¹ “rudimenta”: implying early training.

² Bernardino was actually born in Massa, where his father was the Sieneese governor. His mother was Nera, from a noble family in Massa, the Bindo degli Avveduti.

³ Actually, his mother died when he was three and his father when he was six, and afterwards he was brought up by an uncle.

⁴ Acts, 9, 15.

⁵ “populi”.

2) *From Historia Australis (Wagendorfer, II, pp. 434-437)*

Fuit autem Bernardinus apud Senam urbem Etruriae nobili loco natus, qui postquam litteras didicit ac pontificii juris aliquam peritiam habuit, patrimonio, quod non tenue a parentibus jam vita functis acceperat, inter Christi pauperes erogato abnegatus seculi pompas ad religionem divi Francisci sese recepit amatorque paupertatis eximius, cum ordinem illum labentem et ab institutione primeva longe remotum offendisset, reducere fratres in viam cum diu frustra conatus esset – neque enim indurati maiorum conventuum mores flecti poterant – vocatis ad se nonnullis, quos sanioris mentis invenit, seorsum habitare instituit hisque domos ab urbibus remotas ex elemosina struxit iubensque omnes, ut patris Francisci voluntas fuerat, nudis pedibus ambulare, vestes laneas sine lino habere, cibo vinoque uti modico, plumas omnis fugere, in sacco dormire, nihil de crastino esse sollicitos, proprii nihil tenere, pecuniam uti venenum malamque pestem fugere, victum elemosina querere, humiles esse, divinis officiis intentos, populis Christum et hunc crucifixum cum apostolo predicare. Quae omnia primus ipse implebat magistrumque non verbo solum, sed facto quoque discipulis se suis praebebat. Sobrius pater, castus, verbis factisque temperans in praedicatione vero sermonibusque popularibus adeo plebibus erat acceptus, ut alter Paulus crederetur. Quibus rebus brevi adeo religionem auxit, ut quingenta et amplius cenobia per Italiam sui ordinis a fundamentis erexerit atque impleverit fratribus, quibus observare Francisci regulam exactum studium est. Mos insuper Bernardino fuit inter predicandum nomen Iesu aureis litteris in tabella depictum, cum sermocinaretur, ad plebes ostendere multisque verbis atque clamoribus populorum animos in devotionem accendere cunctosque, ut genua flecterent magnisque vocibus salvatoris nomen invocarent, vehementi oratione monere. Cuius rei novitatem cum plerique improbarent, vocatus est vir sanctus ad Romanum pontificem Martinum quintum iussusque novum ritum relinquere, in qua re clarius hominis probitas puraeque mentis sinceritas emicuit. Nam etsi multis sese Bernardinus tueri rationibus posset, cedere tamen apostolicae iussioni maluit, ne praedicator humilitatis magistrum se superbiae comprobaret illi sedi resistens, cui ligandi atque solvendi creditas a Domino claves non ignorabat. Hunc in nomine Iesu curasse morbos et alia patravisse miracula non est ambiguum. Nos eum Senis in foro sexaginta diebus praedicantem audivimus. Cunque die quodam dominico maximus populus convenisset, contigit subito mutari aerem ac ex sereno turbidum fieri ingentesque minari pluvias iamque auditores omnes in fugam verti. Quod ille animadvertens manere universos iussit bonoque animo esse pluviam minime in eos casuram affirmans nudo capite preces ad coelum fudit. Quo facto dissipatis nubibus mox lucidus aer restitutus tranquillam audientiam praebuit. Quod etsi casu factum videri queat, orationi tamen sancti viri omnes attribuere. Hic postquam totam Italiam praedicando docendoque circuit, tandem apud Aquilam Prutiorum urbem terrenae vitae peracto cursu ad caelestem beatamque lucem migravit, ubi corpus ejus sepultum clarere miraculis affirmatur.